COMUNICADO

Resultado Final do Processo de Seleção de Bolsistas COINT/2021

Edital n° 02/2021

(Processo SEI nº 52402.008734/2020-60)

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, por intermédio do Comitê Julgador instituído

pela PORTARIA DE PESSOAL/INPI/DIRAD Nº 35, de 24 de março de 2021, torna público o

resultado final do processo de seleção no presente processo seletivo de bolsistas para atuação

na Coordenação de Relações Internacionais.

Confere publicidade, ainda, à pontuação conferida a cada candidato na fase final, cômputo das

etapas de Análise Documental, Análise Curricular, Análise de Títulos e Avaliação Oral:

Nome do(a) Candidato(a) Nota Final Classificação

Amanda Carolina Maia da
Silva

42,3 1ª

Marcos Guimarães da Silva
Astre

7,0 4º

Giovanna Martins Sampaio 14,49 3ª

Maria Clara Bandeira de
Mello Gadelha

19,91 2ª

Bolsista(a) selecionado(a) para se apresentar ao INPI e orientação:

Nome do(a) Candidato(a) Orientação

Amanda Carolina Maia da
Silva

De acordo com o item 7.1 do Regulamento, o(a) candidato(a)
deverá  manifestar interesse na concessão da bolsa, pelo e-
mail bolsistas@inpi.gov.br , no prazo de 5 (cinco) dias
corridos após a publicação dos resultados, sob pena de não
ter a bolsa implementada, apresentando os documentos
solicitados no item 7.2, inclusive o formulário de solicitação
de bolsa e termo de compromisso e responsabilidade
assinado.

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2021.

COMITÊ JULGADOR

PORTARIA DE PESSOAL/INPI/DIRAD Nº 35, DE 24 DE MARÇO DE 2021